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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 22. september 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

453 (alm. del) efter ønske fra Hans Andersen (V) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 453: 

 

Vil ministeren opgøre, hvor stor en andel af de nuværende integrationsydelses-

modtagere, som modtager eller har modtaget danskbonus til integrationsydel-

sen? 

 

Svar: 

 

1. Den 1. januar 2020 skiftede integrationsydelsen navn til selvforsørgelses- og 

hjemrejseydelse samt overgangsydelse (SHO-ydelse). Det lægges til grund for 

besvarelsen, at der spørges til danskbonus, der kan udbetales i tillæg til SHO-

ydelsen efter lov om aktiv socialpolitik.   

 

Efter lov om aktiv socialpolitik kan personer, der modtager SHO-ydelse, efter an-

søgning få ret til en skattepligtig danskbonus på 1.598 kr. (2020-niveau før skat) i 

op til 6 sammenhængende måneder. Udbetalingen forudsætter, at ansøgeren 

ikke har beskæftigelse og dermed opfylder betingelserne for at modtage hjælp 

efter lov om aktiv socialpolitik. 

 

2. Der er ingen direkte opgørelse af, hvor mange SHO-ydelsesmodtagere, der 

modtager danskbonus efter lov om aktiv socialpolitik. Det er således ikke muligt at 

oplyse, hvor mange af de nuværende SHO-ydelsesmodtagere, der modtager eller 

har modtaget danskbonus.  

 

3. Det estimeres med væsentlig usikkerhed, at ca. 2.000 personer modtog dansk-

bonus efter lov om aktiv socialpolitik i 2019. Estimatet er baseret på baggrund af 

oplysninger om beståede prøver inden for danskuddannelsesområdet i 2019 samt 

antallet af personer med dansk baggrund, der modtog SHO-ydelse i 2019.  

 

Der kan, som anført ovenfor, maksimalt udbetales danskbonus i op til 6 måneder.  

Herudover vil nogle modtagere kunne blive selvforsørget i løbet af perioden på de 
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6 måneder. Antallet af helårspersoner, der modtager danskbonus, vil således væ-

re lavere end de estimerede 2.000.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


